
令和 3 年９月１３日 

 所属長 様 

バスケットボール部顧問 様 

 

県南バスケットボール協会 

会 長  渡 辺 善 文 

（ 公 印 省 略 ） 

 

第５８回福島県高等学校バスケットボール選手権大会 

県南地区予選会の中止について（通知） 

 

 初秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。また、本協会へのご協力ありがとうございます。 

 さて、標記大会の延期を令和３年８月２３日付で通知いたしました。しかし、当地区内の

市町村において「まん延防止等重点措置」の延長が決定されました。これを受けて、臨時顧

問会議を開き協議を行い、大会中止の決断をいたしましたことをご報告いたします。 

 大会直前の決定、連絡となりチーム関係者、保護者、学校関係者、大会役員、審判員等、

皆様にご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

県大会への出場チームについては、前回大会（第６７回福島県高等学校体育大会バスケッ

トボール競技県南地区予選会）の結果を基に選出いたします。別紙をご覧いただき、ご確認

ください。 

なお、各チームにおかれましてはより一層の感染症予防対策の徹底をお願いいたします。 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 郡山高校 遠藤心平 電話 024-951-0215） 



令和 3 年９月１３日 

 所属長 様 

バスケットボール部顧問 様 

 

県南バスケットボール協会 

会 長  渡 辺 善 文 

（ 公 印 省 略 ） 

 

第５８回福島県高等学校バスケットボール選手権大会への推薦チームについて（通知） 

 

（男子 １１チーム）              （女子 １２チーム） 

１ 開志学園高等学校              １ 郡山商業高等学校 

２ 帝京安積高等学校              ２ 帝京安積高等学校 

３ 田村高等学校                ３ 郡山高等学校 

   日本大学東北高等学校              学校法人石川高等学校 

 

県大会出場                   県大会出場 

   郡山北工業高等学校               白河旭高等学校 

   尚志高等学校                  光南高等学校 

   郡山高等学校                  安積高等学校 

   白河高等学校                  須賀川桐陽高等学校 

   清陵情報高等学校                白河高等学校 

   学校法人石川高等学校              安積黎明高等学校 

   白河実業高等学校                清陵情報高等学校 

                           郡山東高等学校 

 

以上のチームを、前回大会（第６７回福島県高等学校体育大会バスケットボール競技県南地

区予選会）の結果を基に、県南地区より県大会へと推薦いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 郡山高校 遠藤心平 電話 024-951-0215） 


